
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TRI TÔN 
 

 

Số: 29 /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Tri Tôn, ngày 14 tháng 12 năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm 

 đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân bầu 
 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRI TÔN 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 13 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

ngày 20 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 của 

Quốc hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức 

vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn; 

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu ngày 14 tháng 12 năm 2023 về kết quả lấy 

phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân huyện bầu. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Kỳ họp thứ 13 Hội đồng nhân dân Tri Tôn nhiệm kỳ 2021 - 2026 

đã tiến hành lấy phiếu tín nhiệm đối với 19 người giữ chức vụ do Hội đồng nhân 

dân huyện bầu bảo đảm nghiêm túc, đúng nội dung, quy trình, thủ tục theo quy 

định của pháp luật.  

Điều 2. Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm như sau: 

1. Bà Nguyễn Thị Phương Lan, Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 32 phiếu (chiếm 100% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 0 phiếu. 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu. 

2. Ông Men Sây Ma, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 17 phiếu (chiếm 53,1% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 15 phiếu (chiếm 46,9% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu. 

 



2 

 

 

3. Ông Nguyễn Văn Sấm, Trưởng ban Pháp chế Hội đồng nhân dân 

huyện. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 22 phiếu (chiếm 68,8% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 10 phiếu (chiếm 31,3% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 0. 

4. Ông Sa Vu Thy, Trưởng ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân 

huyện. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 18 phiếu (chiếm 56,3% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 13 phiếu (chiếm 40,6% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 3,1% tổng số phiếu thu về). 

5. Ông Cao Quang Liêm, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 30 phiếu (chiếm 93,8% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 01 phiếu (chiếm 3,1% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 3,1% tổng số phiếu thu về). 

6. Ông Đỗ Minh Trí, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 24 phiếu (chiếm 75% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 08 phiếu (chiếm 25% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 0. 

7. Ông Trần Minh Giang, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 24 phiếu (chiếm 75% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 07 phiếu (chiếm 21,9% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 3,1% tổng số phiếu thu về). 

8. Bà Néang Sâm Bô, Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 18 phiếu (chiếm 56,3% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 13 phiếu (chiếm 40,6% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 3,1% tổng số phiếu thu về). 

9. Ông Tống Quyết Chiến, Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 17 phiếu (chiếm 53,1% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 14 phiếu (chiếm 43,8% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 3,1% tổng số phiếu thu về). 

10. Bà Hồ Thị Kim Duyên, Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao : 24 phiếu (chiếm 75% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 7 phiếu (chiếm 21,9% tổng số phiếu thu về). 



3 

 

 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 3,1% tổng số phiếu thu về). 

11. Ông Hồ Văn Đức, Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao : 17 phiếu (chiếm 53,1% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 13 phiếu (chiếm 40,6% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 02 phiếu (chiếm 6,3% tổng số phiếu thu về). 

12. Ông Trần Quốc Em, Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao : 20 phiếu (chiếm 62,5% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 10 phiếu (chiếm 31,3% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 02 phiếu (chiếm 6,3% tổng số phiếu thu về). 

13. Bà Lộ Thị Ngọc Hằng, Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao : 19 phiếu (chiếm 59,4% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 13 phiếu (chiếm 40,6% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu. 

14. Bà Lưu Thị Mỹ Linh, Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 14 phiếu (chiếm 43,8% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 15 phiếu (chiếm 46,9% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 03 phiếu (chiếm 9,4% tổng số phiếu thu về). 

15. Ông Huỳnh Văn Minh, Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao : 19 phiếu (chiếm 59,4% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 10 phiếu (chiếm 31,3% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 03 phiếu (chiếm 9,4% tổng số phiếu thu về). 

16. Ông Lê Thanh Phong, Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao : 21 phiếu (chiếm 65,6% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 11 phiếu (chiếm 34,4% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu. 

17. Bà Huỳnh Thị Thúy, Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao : 24 phiếu (chiếm 75% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 08 phiếu (chiếm 25%tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu. 

18. Ông Nguyễn Văn Tính, Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 24 phiếu (chiếm 75% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 07 phiếu (chiếm 21,9% tổng số phiếu thu về). 



4 

 

 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 3,1% tổng số phiếu thu về). 

19. Ông Nguyễn Văn Văn, Ủy viên Ủy ban nhân dân. 

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 21 phiếu (chiếm 65,6% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm: 09 phiếu (chiếm 28,1% tổng số phiếu thu về). 

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 02 phiếu (chiếm 6,3% tổng số phiếu thu về). 

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tri Tôn kỳ họp 

thứ 13 khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 thông qua ngày 14 tháng 12 năm 2023 

và có hiệu lực từ ngày ký./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh;          
- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Thường trực HĐND cấp xã; 

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND – UBND huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, DUH. 

             CHỦ TỊCH 

 

 
 

Nguyễn Thị Phương Lan 

 

 


		2023-12-20T08:53:26+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Tri Tôn<vphdnd.triton@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




